
Privat-Alterspflegeheim Staubishub 
 

9315 Winden (Neukirch-Egnach) 

Tel. 071 / 477 13 26 TAXORDNUNG 2020  
Fax 071 / 470 01 50 
www.staubishub.ch / pflege@staubishub.ch gültig vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 
 

ZSR Nr. R 7034.20 
 

 

 

1. Grundtaxen 
 
 Grundtaxe pro Pflegetag inkl. Wäsche und Getränke am Tisch CHF 116.00 
 inkl. elektrisches Spitalbett 
 
 Im Todesfall wird das Zimmer im jeweiligen Monat wie folgt verrechnet: 
 Todesfall zwischen dem 1. und letzten Tag: Verrechnung bis Ende Monat  
 Ansatz Zimmer Verrechnung: CHF 85.00 / Tag 
 
 
2. Nebenleistungen  
 
 Sonderleistungen werden wie folgt verrechnet:  
 

Auto km mit Mini-Bus ab 6 km CHF 1.50 / km 
Begleitservice durch Pflegepersonal CHF 50.00 / h 
Zimmerservice aus Komfortgründen CHF 3.50 / Mahlzeit 
Persönliche Hygieneartikel nach Aufwand 
Chemische Reinigung nach Rechnung 
Näharbeiten CHF 35.00 / h 
Spezialreinigung CHF 40.00 / h 
Getränke im Zimmer CHF 2.00 / 1.5 lt. Flasche 
Coiffeur / Pedicure / Maniküre nach Rechnung 
Swisscom TV nach Rechnung 
Zimmerendreinigung bei Austritt CHF 180.00 

 
 
3. Pflegetaxen und Betreuungspauschalen 
 
Die Pflegekosten richten sich nach den Normkostenansätzen, gemäss dem Kanton 
Thurgau (diese können jährlich ändern). Die abgebildete Übersicht zeigt die 
verrechneten Pflegetaxen je BESA-Stufe und die entsprechende Aufteilung in die 
Anteile der Bewohnerinnen/Bewohner, Krankenversicherer und des Kantons / der 
Gemeinden.  
 
 
 
Unser Heim ist von sämtlichen Krankenkassen anerkannt (ZSR Nr. R 7034.20). 
 
 
 
 
Seite 1 von 2 



P
riv

at
-A

lte
rs

pf
le

ge
he

im
 S

ta
ub

is
hu

b
93

15
 W

in
de

n 
(N

eu
ki

rc
h-

E
gn

ac
h)

T
el

. 0
71

 / 
47

7 
13

 2
6

T
A

X
O

R
D

N
U

N
G

 2
02

0
F

ax
 0

71
 / 

47
0 

01
 5

0

w
w

w
.s

ta
ub

is
hu

b.
ch

 / 
pf

le
ge

@
st

au
bi

sh
ub

.c
h

gü
lti

g 
vo

m
 0

1.
01

.2
02

0 
bi

s 
31

.1
2.

20
20

Z
S

R
 N

r.
 R

 7
03

4.
20

P
fle

ge
ta

xe
n 

un
d 

B
et

re
uu

ng
sp

au
sc

ha
le

 p
ro

 P
er

so
n 

un
d 

T
ag

 in
 F

ra
nk

en

B
ei

tr
ag

 
V

er
si

ch
er

er
E

ig
en

an
te

il
N

or
m

ko
st

en
-

be
itr

ag
B

et
re

uu
ng

s-
pa

us
ch

al
e

K
os

te
na

nt
ei

l 
B

ew
oh

ne
r/

in

S
tu

fe
P

fle
ge

be
da

rf
 in

 
M

in
ut

en
A

nr
ec

he
nb

ar
e 

N
or

m
ko

st
en

 
K

V
G

B
ew

oh
ne

r/
-in

K
an

to
n/

G
em

ei
nd

e

0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

29
.0

0
29

.0
0

0.
00

1
bi

s 
20

17
.5

0
   

   
   

   
  

9.
60

   
   

   
   

7.
90

   
   

   
   

 
0.

00
29

.0
0

   
   

   
  

36
.9

0
0.

00

2
21

 b
is

 4
0

44
.5

0
   

   
   

   
  

19
.2

0
   

   
   

 
23

.0
0

   
   

   
  

2.
30

   
   

   
   

   
   

   
  

29
.0

0
   

   
   

  
52

.0
0

0.
40

   
   

   
   

3
41

 b
is

 6
0

56
.8

5
   

   
   

   
  

28
.8

0
   

   
   

 
23

.0
0

   
   

   
  

5.
05

   
   

   
   

   
   

   
  

29
.0

0
   

   
   

  
52

.0
0

1.
20

   
   

   
   

4
61

 b
is

 8
0

78
.8

5
   

   
   

   
  

38
.4

0
   

   
   

 
23

.0
0

   
   

   
  

17
.4

5
   

   
   

   
   

   
   

29
.0

0
   

   
   

  
52

.0
0

1.
20

   
   

   
   

5
81

 b
is

 1
00

10
6.

85
   

   
   

   
48

.0
0

   
   

   
 

23
.0

0
   

   
   

  
35

.8
5

   
   

   
   

   
   

   
29

.0
0

   
   

   
  

52
.0

0
1.

60
   

   
   

   

6
10

1 
bi

s 
12

0
12

5.
65

   
   

   
   

57
.6

0
   

   
   

 
23

.0
0

   
   

   
  

45
.0

5
   

   
   

   
   

   
   

29
.0

0
   

   
   

  
52

.0
0

1.
60

   
   

   
   

7
12

1 
bi

s 
14

0
14

7.
70

   
   

   
   

67
.2

0
   

   
   

 
23

.0
0

   
   

   
  

57
.5

0
   

   
   

   
   

   
   

29
.0

0
   

   
   

  
52

.0
0

2.
00

   
   

   
   

8
14

1 
bi

s 
16

0
16

2.
05

   
   

   
   

76
.8

0
   

   
   

 
23

.0
0

   
   

   
  

62
.2

5
   

   
   

   
   

   
   

29
.0

0
   

   
   

  
52

.0
0

2.
40

   
   

   
   

9
16

1 
bi

s 
18

0
18

8.
30

   
   

   
   

86
.4

0
   

   
   

 
23

.0
0

   
   

   
  

78
.9

0
   

   
   

   
   

   
   

29
.0

0
   

   
   

  
52

.0
0

2.
40

   
   

   
   

10
18

1 
bi

s 
20

0
19

7.
15

   
   

   
   

96
.0

0
   

   
   

 
23

.0
0

   
   

   
  

78
.1

5
   

   
   

   
   

   
   

29
.0

0
   

   
   

  
52

.0
0

2.
40

   
   

   
   

11
20

1 
bi

s 
22

0
22

1.
15

   
   

   
   

10
5.

60
   

   
  

23
.0

0
   

   
   

  
92

.5
5

   
   

   
   

   
   

   
29

.0
0

   
   

   
  

52
.0

0
2.

40
   

   
   

   

12
m

eh
r 

al
s 

22
0

29
0.

35
   

   
   

   
11

5.
20

   
   

  
23

.0
0

   
   

   
  

15
2.

15
   

   
   

   
   

   
 

29
.0

0
   

   
   

  
52

.0
0

2.
40

   
   

   
   

S
ei

te
 2

 v
on

 2

P
fle

ge
ta

xe
n

B
ei

tr
äg

e 
un

d 
S

el
bs

tk
os

te
na

nt
ei

l

B
E

S
A

 

N
or

m
ko

s-
te

nb
ei

tr
ag

 
fü

r 
M

iG
el

-
P

au
sc

ha
le


